
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

Jak donutit vlastníky к  p lnění pov inností? ...............................................str. 5

Shromáždění delegátů SBD Krušnohor 2015.................................... str. 6 - 1 9

Úprava předpisu nájemného a příspěvku vlastníka. str. 20

Případ mrtvé dlužnice str. 22

Život v družstvu okem kamery str. 23

J. Syrový: Chování současné městské koalice je bezprecedentní........str. 24

Nebýt ženských, nebudou výtahy barevné str 26

Umožněte dětem zapojit se do aktivit v táborech str. 29

KRUŠNOHOR -  zpravodaj Stavebního bytového družstva Krušnohor se sídlem v Mostě. Vychází měsíčně. Vydává: Stavební 
bytové družstvo Krušnohor, ul. ČSA 1766,434 01 Most. IČ: 00043257. Řídí redakční rada ve složení: FrantišekRyba (předseda), 
tel.: 476 146 104, e-mail: f.rybao sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, Roman Laur, Ing. Jiří Koranda, Mgr. Petr Prokeš. 
Redakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-mail: tiskový.mluvci rrsbdkrusnohor.cz. Rozšiřuje SBD Krušnohor 
jako vnitrodružstevní tiskovinu. Tisk: Jan Syrový -  Česká reklamní společnost, Most, tel. 777 722 122, fax: 776 404 544, 
e-mail: creklam a creklam.cz. Náklad: 23 000 výtisků. Dáno do tisku: 23. 6. 2015. Vyšlo: 2. 7. 2015. Uzávěrka příštího čísla: 
24. 7. 2015. Nevyžádané textové a ilustrační materiály se nevracejí. Registrace: Ministerstvo kultury ČR E11597

EDITORIAL
Vážení čtenáři!

Začaly prázdniny. Pro děti zcela určitě 
nejkrásnější čas z celého kalendářního 
roku. Mohou lenošit či se vzdělávat po
dle svého gusta, mohou svádět lité bo
je s indiány či bandity. Pokud nemáte 
kam děti poslat (za babičkou a dědeč
kem, či na letní dětský tábor třeba na 
Šumavě), využijte příležitosti a zajeď
te к branám města Mostu, kde se koná 
řada aktivit moderně nazývaných pří
městské tábory. Věřte, že v nich bude
0 vaše děti dobře postaráno, hodně se 
v nich naučí, caparti se i vyřádí a navá
žou nová kamarádství.
Někdy to ale v lidském životě nedopa- 
dá dobře. Neštěstí totiž nechodí po ho
rách, ale právě po lidech. A když jste 
dlužníky, nemáte na zaplacení a ze
mřete, kdo se o vaši úhradu pohledá
vek postará? Nebudou to náhodou va
ši sousedé ze společenství vlastníků? 
Ti se vám za smrt hezky poděkuji! Ne
plačte nad svým prázdným účtem, není 
to к ničemu. Sousedům už stejně ne
pomůžete. Když jste se neměli к pla
cení doteď, pořádné jim přiděláte sta
rosti. Zrovna takový smutný příběh na
jdete na stránkách tohoto vydání zpra
vodaje.
Učit se nakládat s penězi je předpo
kladem správného přístupu к vlastní 
peněžence a obecně к životu. Bude
te si to moci vyzkoušet na vlastní kůži. 
Od 1. července totiž začaly platit nové 
předpisy na placení nájemného a pří
spěvku vlastníka. Budete muset trochu 
hlouběji sáhnout do kapsy. Dá se to ale 
vydržet. Při dobré ekonomické situaci, 
kdy vám možná šéf přidá na platu, mír
né navýšení plateb ani nepocítíte.
Tíhu velké slávy zato pocítily mostecké 
házenkářky. Poháry, s nimiž se před
stavily nejen na palubovce mostecké 
sportovní haly, nejsou vůbec lehké. Pro 
leckterá děvčata jsou až překvapivě 
těžké. Dlouho ale o tom přemýšlet ne
budou, protože začíná příprava na no
vou sezónu. Ta musí být poctivá, aby 
se fanoušci mohli dočkat na jejím kon
ci dalších pohárů.
Některé ženy po pohárech ale netou
ží. Mají raději barvy. A protože je ma
jí opravdu rády, pomalují s nimi třeba
1 výtahové dveře. To, co ženy předved
ly v bloku 608 na mostecké ulici Kapitá
na Jaroše na Výsluní, stojí za řeč. Je to 
opravdu hezké a nápadité. Ženy si sice 
nevzaly štětce do svých rukou, ale ne
chaly si poradit od odborníka. Ten prá
ci odvedl a ony se nyní radují z pove
deného díla. Prostě kdo umí - te n  umí. 
Svoji dovednost si bude moci vyzkou
šet také na KUKL To je televize, jejíž 
signál je šířen prostřednictvím mos
teckého Softexu a rozumy, jak s tele
vizí nakládat, jsou šířeny prostřednic
tvím našeho zpravodaje. Buďte hod
ně šikovní!

Petr PROKEŠ


